**Ratio**

in iſta qōe p̄mittā duplicem diſtictōem. ¶ Secūdo dicā ad qđez. ¶ Quātū ad primū ſit iſta prima diſtictio qđ mediū inter aliqua pōt eſſe duplex. ſ. vel ſecūdū formā vel ſecūdū ſubiectū: ¶ Exēplū primi in cōtrarijs mediatis. croceū. n. eſt qđ dā media forma iter albū z nigrū. Exēplū ſecūdi. i. p̄ri uatiue oppoſitis. lapis. n. nō eſt vidēs necqz cecus. ¶ Se cūda diſtictio ſit iſta qđ mediū pōt eē alio mō accipi duplr. vt habeſ in textu hui⁹ capituli. ſ. poſitiue z negatiue. exēplū primi. rubedo eſt mediū inter albū z nigrū. z hoc mediū eſt eiūſdē generis cū extremis. exēplū ſecū di mediū ſecūdū qđ accipiſ p̄ abnegatōez vtriuſqz extremi. vt qđ nec eſt egrū nec ſanū. ſecūdū medicos. n. po niſi aliq̄ forma ſiue diſpoſitō q̄ eſt media iter egritudine

et sanitatē. que dicitur neutralitas. **T**ertia distinctio sit ista. q̄ aliquo mō accipitur mediū dupliciter. quia quoddā est mediū interpositionis. quoddā presuppōnis. exēplū primi. clauus cōiungens duos postes. et viscus seu gluten. exēplū secūdi. quātitas isto modo mediāt inter formā substātiāle. et materiā. forma enī substātiālis requirit et presuppōnit materiā quātā et dispositā. nō q̄ quātitas mediēt inter formā et materiā. q̄ si quidā clauus et viscus: cū forma substātiālis attingit immediate materiā. sed solū dicit mediū pro quāto p̄xigitur et presuppōnit ad introductionē forme in mās.

**Quantum** ad 2<sup>m</sup> dico istā cōclusionē. q̄ inter cōtradictoria nō est mediū quocūq̄ modo sumptū. Hoc p̄bo sic. quādoquē aliquid inest alicui per se eius oppositū nullo mō inesse potest. nec per se nec per accidēs. patet inducēdo. sed carere mediū se est contradictorius per se. scdm̄ illud p̄b̄i p̄rio posterioꝝ. contradictio est oppositio cuius nō est dare mediū secūdū se. ergo cōtradictio nullo mō habet mediū. **S**ed cōtra diffinitionē illā p̄mi posterioꝝ. arguitur. quia nō videtur p̄p̄ia. quia conuenit cōtrarijs immediatis. que non habēt mediū secūdū se. saltē secūdū formā. **R**espōsio. dicēdū est q̄ diffinitio data est mltiplex. eo q̄ negatō pōt cadere super ly scdm̄ se. vel per se. vt sit negatio p̄seitat. vel potest eē ecōuerso. vt ly per se cadit super negationē: vt sit p̄seitas negationis. p̄rio modo nō accipit in illa diffinitioe. sed secūdo mō. et est sensus q̄ p̄seitas affirmat et cadit super negationē. vt sic cōtradictio sit oppositio cui per se nō est mediū. ex quo sequitur q̄ nullo mō habet mediū. ex quo carere medio per se inest sibi. sed p̄mo modo p̄out p̄seitas negatur: et est negatio p̄seitat. sic carere medio potest cōuenire cōtrarijs immediatis. et etiā p̄uatiue oppositis. quaten⁹ carere medio secūdū formā. tamē hoc nō obstante habēt mediū per accidēs. s. secūdū subiectū. nā carere medio nō inest eis per se. vt ly per se cadit super ly nō habere mediū. et est p̄seitas negationis. et ideo nō repugnat eis habere mediū. saltem per accidēs: modo p̄exposito. **A**d p̄mū in oppositū: cū dicit q̄ esse et nō esse sunt cōtradictoria. dicēdū q̄ esse potest dupliciter accipi. vno mō. esse simpliciter. alio modo secūdū quid. et similiter nō esse pōt accipi dupliciter. vno mō simplr. alio mō secūdū quid. mō inter esse simplr et nō esse. simplr bñ est mediū: eē secūdū quid. vt gñatio. et dico esse simplr esse p̄fectū. et esse secūdū quid esse in fieri. vel sic. esse accipit vno mō pro esse gñaliter. put includit esse simpliciter: et secūdū qd. et nō esse pro nō esse simplr. et isto mō sunt cōtradictoria nec ē mediū inter ipsa. secūdo vō mō nō sunt cōtradictoria. sed habēt mediū. scilz ipsū fieri vel esse ip̄fectū. nā inter nō ens simplr. et ens in actu. et p̄fectū esse: ē mediū ens siue esse ip̄fectū. et hoc secūdo mō loquit p̄b̄i secūdo methaphice. vñ dicit sic. q̄ sicut sēper est mediū inter esse et nō esse. scilz generatō: ita exātis et nō exātis. id est entis et nō entis ē mediū quod sit. et patz per exēpla sua que ponit ibi. scz q̄ ex adiscēte sit sciēs. et ex puero vir. isto ergo mō nō cōtradicit esse et nō esse. **S**ed p̄tra. ois per se mutatio mediāt inter per se terminos. sed termini generatiōis sūt cōtradictorius. scz esse et nō esse. ḡ inter esse et nō esse q̄ sunt cōtradictoria vē est mediū. p̄batio minoris. nā gñatio

est a nō subiecto in subiectū. et corruptio ecōtra. vt dicitur quinto p̄bicoꝝ. ibidē etiā dicit q̄ gñatio et corruptio sūt cōtradictoria. **C**ōfirmat. qz hic i textu vt ap̄paruit parū ante p̄b̄i p̄obās q̄ nō sit mediū iter p̄tradictoria. scz inter ens et nō ens. arguit sic. quia si sic. ergo est aliq̄ mutatio media iter gñationē et corruptōnē. sed illa cōsequētia nulla esset nisi termini gñatiōis p̄tradicerēt. **R**ūdeo. q̄ termini gñatiōis nō sūt p̄tradictorius. sed se habēt sic habit⁹ et p̄uatiō. isti sūt termini p̄mi. nō solū in generatiōe. sed etiā in quacūq̄ alia mutatiōe. **A**d illud qd̄ dicitur de gnto p̄bicoꝝ dicēdū q̄ philosoph⁹ accipit per nō subiectū p̄uatiōē forme. per subiectū habitū vel formā. **A**d illud qd̄ addit. q̄ gñatio et corruptio sūt cōtradictoria. per p̄tradictoria intelligūtur p̄uatiue opposita. nā p̄uatiue opposita sūt sic cōtradictoria circa subiectū aptū natū. qd̄ est subiectū mutatiōis. **A**d cōfirmationē de quarto huius dicēdū q̄ argumētū est a miori. s. q̄ si ē mediū in cōtradictoria: mltō magis iter quecūq̄ alia opposita. et ita inter p̄uatiōē et formā. et ideo est mutatio aliq̄ media inter illa que f̄minant ad formā que ē gñatio. et illa q̄ terminatur ad p̄uatiōē q̄ est corruptio. **S**ed cōtra istā r̄sionē arguit. p̄rio. qz videt cōcedere p̄positū. nā secūdū te p̄uatiō et forma sūt termini gñatiōis sed p̄uatiō et forma sūt cōtradictoria circa susceptibile. etiā per te. si ergo iter p̄uatiōē et formā sit mediū: sequit q̄ iter cōtradictoria sit mediū. **P**retea. cōtraria imediata sūt cōtradictoria circa subiectū. pari rōe sic p̄uatiue opposita. ergo sic iter p̄uatiōē et formā ē generatio et corruptio secūdū te. ita posset esse iter cōtraria imediata. **R**espōdeo ad p̄mū. q̄ termini gñationis p̄t cōparari. vel ad subiectū. vel ad ipsā gñationē. si p̄rio mō. sic bñt rōnē p̄tradictōis. nec bñt mediū isto mō. nā subiectū vel nō est sub forma. v̄ sub p̄uatiōe. si scdo mō. sic nō habent rōnē cōtradictōis. et ideo habēt gñationē mediā. sic dictū est. **A**d 2<sup>m</sup> dicēdū. q̄ de ratione cōtradictōis sūt duo. scz q̄ aliter necessario i sit. et q̄ aliter nihil ponat. p̄traria autē imediata circa subiectū aptū natū habēt vnā p̄ditionē. scilz q̄ aliter nō inest. sed deficit scda cōditio. qz vtrūq̄ est aliqd̄ positiuū. et illa duo regrūtur ad generationē et corruptionē. vtrāq̄ autē cōditio ē in p̄uatiue oppositis. patz. qz nō est s̄le de his et d̄rys imediat. **A**d secūdū p̄cipale dicēdū. q̄ distātia est duplex. qdā ē dimensiuā. et illa ē p̄p̄e distātia q̄ est de gñe quātitatē. et quedā est distātia p̄fectiuā seu p̄fectōis. et illa ē trāsumptiuē dicta. et transfertur ad alia. vt ad opposita. cū ergo dicit q̄ quāto magis distāt extrēa: tāto sūt plura media. dicēdū q̄ illa maior est h̄a de distātia dimensiuā. et tūc mior ē falsa. qz p̄tradictoria nō sic distāt. maior autē est falsa de distātia p̄fectiuā et trāsumptiuē dicta. qd̄ patet. qz cōtraria imediata maxie distāt isto mō. et tamē nullū bñt mediū. cōtradictoria ergo bñt distātia p̄uatiuā. pro quāto vnū p̄tradictorius est p̄uatiō alteri. nō autē habēt distātia dimensiuā. de qua procedit ratio. **A**d illud qd̄ addit i miori q̄ cōtradictoria distāt in infinitū. dicēdū q̄ ibi nō requirit distātia infinita. qd̄ probat. qz quātūcūq̄ aliq̄ p̄z distāt: pōt esse p̄tradictio iter ipsa. qz de quolibet est v̄z aliter p̄tradictorius. quātūcūq̄ ergo distāt modicū aliquid ab vno cōtradictorius: de eo predicat aliud p̄tradictorius.

## Quintus

cū ergo dicitur, distātia cōtradictionis est infinita. glo-  
sanda est ppō. infinita. id est ideterminata. qz quecūq;  
minima distātia sufficit. 7 maxia etiā in ifinirū pōt eē.  
Unde cōtradictio mīmā distātiā ponit: 7 pmittit ma-  
ximā. primā dicit positie. secūdā vero pmissiue. vñ nō  
segē qz ibi sit infinita distātia positia. pōt tñ ibi eē gra-  
tia materie alicui. puta si aliter extremū sit infinitū  
positiue. vt de. et nō deus. vñ sic dictū est cōtradictio  
mīmā distātiā requirit et maximā pmittit. itā qz i-  
differēter quātū est de se saluatur in quacūq;. Ad 3<sup>m</sup>  
cū dicitur. qz inter oīa relatiua est mediū relatio. dicē-  
dum qz verū est de intētionib. sic ei est media relatō.  
et hoc mō oīa opposita sūt in gñe relationis. quatenus  
oppositio q̄ est gen<sup>o</sup> eoz est in genere relatiōis. 7 sic cō-  
tradictoria secūdū istā intētionē habēt vtiq; medium  
relationē ipsā. loquēdo tamē de rebus substracti intē-  
tioni nō est verū qz referant. nec per 2sequēs qz habe-  
ant mediū relationē. nā homo. et nō hō. nō referūtur  
adiuicē. Ad quartū de illō scuto dicit vno mō qz nō  
est incōueniēs illud scutū esse albū. 7 non albū. qz hoc  
nō est secūdū idē. nā vnū contradictoriū inest pro vna  
parte. et aliter pro altera. ideo neutrū inest simplr. sed  
vtrūq; secūdū quid. Contra. quia tunc mediū ita est  
inter cōtradictoria. sic est iter 2traria imediata. Re-  
sponso. in cōtrarijs imediati datur subiectū medium  
cui neutrū inest neq; simplr. neq; scdm qd. lapis ei ne-  
q; est sanus. neq; ē eger. neq; cec. neq; vidēs. sed inter  
2tradictoria nō pōt dari aliquod mediū vel subiectū  
cui neutrū inest vel simplr. vel secūdū quid. quia d quo  
cūq; dicit aliter cōtradictoriū: vel simplr vel secūdū  
quid. vt in proposito de scuto. In cōtrarijs autē imedi-  
atis 7 etiā in priuatiuis est dare aliquod subiectū. cui  
neutrū inest nec simplr. nec secūdū qd. vt p3 in exēplo  
predicto de lapide. Aliter rñ dē. qz cū querit vtrum  
tale scutū sit albū vel nō albū. neutrū est dandū. quia  
nihil denoiatur ab accidēte: nisi simplr inest. vnde scu-  
tū illud nō est albū simplr. neq; ē nigrū simplr. Contra.  
si hoc scutū nō est simpliciter albū. nec simplr ni-  
grū. et sic de alijs. ergo nō est coloratū. cōsequēs ē eu-  
denter falsū. ergo 7 antecedēs. cōsequētia probat. qz  
quicqd denoiat a genere: denomiatur ab aliq; ei<sup>o</sup> spe-  
cie. ex 2<sup>o</sup> topicoz. Rñsio. cōsequētia nō valet. ad p-  
bationē dicēdū. qz ad destructionē cuiuslibet inferio-  
ris nō seqtur destructio superioris: in predicatiōe dno  
miatiua. nisi destruat quodlibet inferi. nō solū in se:  
sed etiā in cōiūctione cū alio opposito. vt dicēdo sic. n̄  
est albū neq; nigrū. neq; albū 7 nigrū simul. ergo nec  
coloratū. sic exponit illa 2sideratio. s3 in proposito nō  
est sic. quia licet quodlibet inferi destruat in se. nō tñ  
in cōiūctione ad aliud oppositū. tale enī scutū est albū  
et nigrū simul. et neutrū seorsū. Vel potest exponi ali-  
f sic. denoiatū a gñe oportet denoiari a specie aliq;. vtrū  
est aliq; illaz denoiationū de quibus ē sermo ibi. sic qz  
est albū vel habet albedinē. vel huic inest albedo. pri-  
mus modus nō ē verus in proposito. vt scutū illud di-  
catur albū vel nigrū. sed duo alij modi sūt veri in pro-  
posito. nā verū est dicere qz illud scutū habz albedinē  
et sibi inest albedo. similiter est de nigredine. Aliter  
dicitur qz bec ē simplr vera. qz scutū nō est coloratū.  
quia nullo colore. nō enī est albū vel nigrū. sic duo ha-  
bētes vineā: neuter habet vineā. sic dicitur sexto tho-